**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen  
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ  
Dicatvm**

**Philippi, Henricus**

**Coloniae Agrippinae, 1637**

6. Vnde computandus annus 27. notatus cap.29.v.17.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

Vnde computandus hic 27. annu-

*Theodore-* 1. *Theodoretus prima fronte docere videtur haec prædicta annua  
tus bene  
computat  
à trā/mig.  
Lechonie.* vigesimo post captam Tyrum & longam obsidionem sed m-  
docet. Sic enim scribit: *Illa decimo anno captiuitatu lechonia preterita, iu-  
ita enim Hebreus dicit & Syrus. Hec vero septimo & vigesimo (supple cun-  
chonie) post captam Tyrum &c. Hunc enim esse Theodore lection-  
cat ipse cap. leq. v. 20. Quo minus autem annus iste 27. a cap. 1  
tur, obstat in primis interpretatio communis, quæ center Ezechie-  
pherias ærā transmigrationis lechonie, quasi certa & consonantia  
re solitum, nec ullum apparere indicium, cur hoc loco aliam suam  
epocham cedere voluerit. Tyri obsidionem nullus, quod sciam, ei  
annum Nabuchodonosoris inchoat, eamque annos tredicim testi-  
feso est. Ergo ante annum illius vicecum finita non est. His adde-  
liges ab anno 1. Nabuchodonosoris, usque ad hoc variatum (in  
capta Tyro editum foret) annos 47. Tot autem annos nō imperserunt  
donosor, quē tamen post subiectam Ægyptum, constat inter festi-  
nosegisse. Itaque si anno post captam Tyrum 27. datum esset hoc  
non pauciores annos, quam 4. regnasse Nabuchodonosor, com-  
autorum testimonia & fidem. Putat quidem S. Gregorius hor-  
chielem, hunc annum 27. esse regni Nabuchodonosoris: sed adde-  
bet, nec video quanam ratione hic computus ad annos Apice, ar-  
gi Ægyptiorum conuenire possit.*

2. Nonnulli hunc 27. annum, ab initio Iubilæi numerant, usque  
præter alios subscriptis Capellus, ad annum m. 3409, ubi hanc præ-  
scribit anno 18. Nabuchodonosoris, Sedeciae 10. ex eoque iam ex  
à Scaligero dicit confirmari, quod annus sequens, quo capta est anno  
antiqua Judæorum traditione sabbaticus fuerit. Verum non numero  
præcedenti opinioni resistit communis doctrina, ut mox pereat  
quam audacter illi hanc prophetiam ad annum 18. Nabuchodonosori  
gunt, tam confidenter inde reuelli, & ad annum aliud transferri pos-  
terusalem anno sabbatico excisa fuerit. siue non. Deinde soppo-  
cum Scaligero, Calaisio & Menochio, singulis Iubilæistantum 40.  
tineri, & annum 10. Sedeciae esse τοῦ κατηπερχίν 861. prius autem neque  
rillus, Ambrosius, Hieronymus, Augustinus, Gregorius, Eucherius,  
Abulensis, Iosephus, & alii quam plurimi, quos recensui Lemnici, &  
2. Posterior autem negandum puto: nec facile ab illis probabitur.

*Quidam  
male ab  
initio Iu-  
bilæi.*

3. Communis denique & vera suppstatio hunc 27. annum à transmigratione lechoniz deducit; cum enim Ezechiel alias hanc prophetiarum suarum epocham serueret: non est, quod aliam hoc loco queramus. Ita disertè tradunt plerique orthodoxi, ut Maldonatus, Sanctius, Cornelius, Mariana, Sa, Menochius, secuti antiquiores, ut Lyranum, Hugonem, S. Hieronymum, qui omnes dum hunc locum interpretantur, istum 27. annum à transmigratione numerandum asserunt, nomenque non pauci, hic temporis ordinem à Prophetā non seruari, eo quod post decimum annum superioris sermonis ut S. Hieronymus loquitur statim vicefimus & septimus ponatur annus, & in consequentibus, decimus, duodecimus, & in extra descriptione templi vii. simus quintus. Demum si queratur causa cur hoc Vaticinium, licet septendecim annis posterius reuelatum sit, praecedenti nihilominus proximatè subnectatur; responder idem S. Doctor. Quia unde Aegyptio & superior, & hac, que nunc dicitur prophetia contexitur, luet diuersis factis temporibus; tamen quia de una provincia prophetatur, nunc et sibi sunt. Quam dominam sequuntur Torniellus & Salianus ad an. m. 3462. num. i. Perperam igitur Funcius ad an. m. 3361. istum annum ait esse 27. belli Aegyptiorum & Babyloniorum.

## QVÆSTIO VII.

*Quando hoc vaticinum de vastanda Aegypto  
completum fuerit.*

1. **V**T harum terum obscuritatē lumen aliquod præferatur, aduertendum primo Aegyptum à Chaldeo vastatam, longa Tyri obsidione finita, anno annē nequid ante 27. annum transmigrationis lechoniz contingisse, ut hoc capite 27. trans-indicat Prophetā. Suo etiam loco probabimus anno post deuictos Aegyptios mig. secundo oblatum Nabuchodonosori insomnium de starua, & paulo post aliud de arbore excendit, tum post finem duodecim mensium eum ab hominibus electum, sc̄num per septem annos, instar bestiæ comedisse, ut patet Dan. 2. v. 1. iuncto cap. 4. ver. 26. & 30. Itaque ab Aegypto debellata, vixit Nabuchodonosor, nouem, ut minimum annis, saltem inchoatis: vtrum autem pluribus, inquitendum est.

2. *Aduertendum secundō, ut bene præmonet Petauius lib. 10. cap. 17. ex Hero. Tempus  
doti sententia Pharaonis Necho regnasse in Aegypto annos 16 quem secutus Regum A-  
est Plannus annos 6. Apries 25. Amasis 44. ex quibus colliguntur anni 91. At liques A-  
verd in Africani fragmentis Pharaoni Necho consignantur anni 6. totidem Egypti.  
habet Plannus, Apries 19. Amasis 44. vniuersè 75. Apud Eusebium dantur  
Necho 6. anni. Planniti 12. Apries 30. Amasi 42. vniuersè 90.*